Conselho Municipal de Saúde de Francisco Beltrão
Fone/Fax:(46)3520-2130 Email:conselhosaúde@franciscobeltrao.com.br
85.601-030  –  Rua Otaviano T.dos Santos, 1000   – Francisco Beltrão - PR

CONVITE

 Prezado (a) Conselheiro (a):

 Vimos convidar Vossa Senhoria para reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde, a

ser realizada no dia 16 de FEVEREIRO (quarta-feira) de 2022, com início às 08:30horas, de

forma presencial, no Auditório do Espaço da Arte, com a seguinte pauta:

I – Expediente Interno:

 Aprovação da Ata nº 347 – Reunião Ordinária referente ao mês de Dezembro/2021;

 Documentos Recebidos;

II – Ordem do Dia:

 Eleição da Mesa Diretora – 2022;

 Apresentação e Deliberação Resolução SESA nº.1071/2021 – Incentivo Financeiro para a

aquisição de 175 (cento e setenta e cinco) unidades de Tablet para os ACSs, valor do

incentivo R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais) (Aprovado Ad Referendum/Resolução

nº.01/2022 CMS/FB) – (SMS 05 minutos);

 Proposta de recomendação do CMS/FB quanto a realização da EXPOBEL – Conselheiro

Ozorio Borges (10 minutos).

III – Informes Gerais:

 Informe sobre a participação na reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher –

Conselheira Ivanilde Bedin Guimarães/ Emanuelle Panato (05 minutos);

 Informe Dengue/Zika/Chikungunya – Tania Lise (05 minutos);

 Informe Mortalidade Infantil – Andreia Zorzo (05 minutos);

 Informe sobre Rede Municipal de Saúde – SMS (10 min)

 Informe sobre situação atual do Covid-19 – Manoel Brezolin (10 minutos)

Atenciosamente,

    Cristina Demo Martinelli                                                               Raquel Eunice Lautert

     Presidente do CMS/FB                                                             Secretária Executiva CMS

mailto:saúde@franciscobeltrao.com.br